

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 604/19 от 21.02.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее – 426-ФЗ);
- приказа Минтруда России от 24.01.2014 № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»;
- приказа (распоряжения) об организации и проведении специальной оценки условий труда (далее – СОУТ) (о составе и порядке деятельности комиссии по проведению СОУТ) от 05.12.2019 № 2;

проведена СОУТ совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис": Адрес: 186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16

2. Для проведения СОУТ по договору (контракту) № 604/19-СОУТ от 09.12.2019 привлекалась организация, проводящая СОУТ:

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный аналитический центр охраны труда»: 185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Новосулажгорская, д.19А; Регистрационный номер - 98 от 27.08.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей СОУТ:

Карасев В.Ю. (№ в реестре: 3911); Заболатских А.В. (№ в реестре: 4907); Антипов Б.И. (№ в реестре: 985)

3. Результаты проведения СОУТ.

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 6

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.2.1. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы (далее – ВОПФ) по результатам осуществления идентификации не выявлены:

Отсутствуют.

3.2.2. Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений ВОПФ признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 ФЗ-426:

1. Инженер-эколог (1 чел.);

4. Слесарь-ремонтник (канализационно-очистных сооружений, водозабора) (1 чел.);

5. Коагуляторщик (канализационно-очистных сооружений, водозабора) (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 3

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 3

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию за ВУТ: 0

3.6. Выявленные по результатам оценок, исследований (испытаний) и измерений ВОПФ, превышающие гигиенические нормативы:

Наименование ВОПФ	Кол-во рабочих мест
Химический	3

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок, исследований (испытаний) и измерений ВОПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам СОУТ разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 3 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты СОУТ, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;

Заключение эксперта по результатам СОУТ

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела маркетинга и

3911
(№ в реестре)

сбыта
(должность)



Карасев В.Ю.
(Ф.И.О.)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Фактический эквивалентный оплачиваемый отпуск (дней)	Средняя продолжительность рабочего времени (дней)	Много или другие равноценные питательные продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Лечебно-пенитенциарное обеспечение (да/нет)
		Климатический	Биологический	Агрономический	Физический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Средства защиты	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	Управление Инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
2А	Оператор канализационных- очистных сооружений	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
2-1А (2А)	Оператор канализационных- очистных сооружений	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3	Старший оператор канализационных-очистных сооружений	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
4	Слесарь-ремонтник (канализационно-очистных сооружений, водозабора)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
5	Кооператорщик (канализационно-очистных сооружений, водозабора)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Таблица 2

Дата составления: 21.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(подпись)

Чайков А.Б.

Ф.И.О.

(подпись)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор

(подпись)

Деликов И.А.

Ф.И.О.

(подпись)

(дата)

Главный бухгалтер

(подпись)

Васильева И.А.

(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"

Идентификационный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Назначение аналогичного рабочего места (работчик мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэроакустическое воздействие	шум	нагрев	ультрафиолетовый излучение	вибрация общая	вибрация локальная	электromagneticкое поле	факторы неонизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неонизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неонизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Управление Рабочее место инженера-эколога; Сенсорная нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
2А	Рабочее место оператора канализационных-очистных сооружений; Физическая нагрузка, машинный зал, хлораторная	2	2-1А	0.08	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
2-1А (2А)	Рабочее место оператора канализационных-очистных сооружений	2	-	0.08	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
3	Рабочее место старшего оператора канализационных-очистных сооружений; Физическая нагрузка, машинный зал, хлораторная	1	-	0.08	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
4	Рабочее место слесаря-ремонтника (канализационно-очистных сооружений, водозабора); Физическая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
5	Рабочее место кооператора (канализационно-очистных сооружений, водозабора); Физическая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

А. Чайков

(подпись)

Чайков А.Б.

Ф.И.О.

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор	(подпись)	Деликов И.А. (Ф.И.О.)	(дата)
Главный бухгалтер	(подпись)	Васильева И.А. (Ф.И.О.)	(дата)
Юрисконсульт	(подпись)	Грибова Н.А. (Ф.И.О.)	(дата)
Техник-строитель	(подпись)	Наумов Е.В. (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник отдела маркетинга и сбыта	(подпись)	Карасев В.Ю. (Ф.И.О.)	04.02.2020 (дата)
-------------------------------------	-----------	--------------------------	----------------------

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	6	6	1	2	3	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	8	8	1	2	5	0	0	0	0
из них женщины	6	6	1	0	5	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Юрисконсульт (должность)		Грибова Н.А. (ФИО)	_____	(дата)
Техник-строитель (должность)		Наумов Е.В. (ФИО)	_____	(дата)
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:				
3911 (№ в реестре)		Карасев В.Ю. (ФИО)	_____	21.02.2020 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 КОС	2	3	4	5	6
2А(2-1А). Оператор канализационных-очистных сооружений	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания (СИЗОД)	Для снижения воздействия вредных веществ воздуха рабочей зоны			
3. Старший оператор канализационных-очистных сооружений	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания (СИЗОД)	Для снижения воздействия вредных веществ воздуха рабочей зоны			

Примечание: мероприятия отсутствуют на рабочих местах, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми.

Дата составления: 21.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор Чайков А.Б. (подпись) _____ (дата) _____

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор Деликов И.А. (подпись) _____ (дата) _____

Главный бухгалтер Васильева И.А. (подпись) _____ (дата) _____

Юрисконсульт Грибова Н.А. (подпись) _____ (дата) _____

Техник-строитель Наумов Е.В. (подпись) _____ (дата) _____

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3911 Карасев В.Ю. (подпись) _____ (дата) 21.02.2020 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
о выявлении или невыявлении на рабочем месте
вредных и (или) опасных производственных факторов (ОВПФ)

№ 1-604/19-3Э
идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 04.02.2020

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16

2.3. Наименование структурного подразделения: Управление

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 1

3.2. Наименование рабочего места: Инженер-эколог

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно-профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Нет

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1 Наличие профессиональных заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2 Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Целесообразность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Необходимость проведения идентификации: Да

9.2. Присутствие работника при проведении специальной оценки условий труда: Да

9.3. Мнение работника: Отсутствует

10. Сведения о рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Персональный компьютер, оргтехника	Нет	Сенсорная нагрузка

11. Перечень ОВПФ, подлежащих измерениям (оценке):

№ Классификатора ОВПФ	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
5	Напряженность трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела маркетинга и

3911
(№ в реестре)

сбыта
(полное имя)

(подпись)

Карасев В.Ю.
(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"				
(полное наименование работодателя)				
186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16; Чайков Андрей Борисович; ooukdom-servis@yandex.ru				
(адрес места выполнения работ, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
1007018496	62052556	4210014	68.32.1	86610165051

КАРТА № 1
специальной оценки условий труда

Инженер-эколог

(наименование профессии (должности) работника)

22446

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Управление

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ,** утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

033-483-040-28

Строка 022. Используемое оборудование: Персональный компьютер, оргтехника
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-

Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно-профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин — да; возможность применения труда лиц в возрасте до 18 лет — нет; возможность применения труда инвалидов — в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка.

Дата составления: 21.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(подпись)

А. Чайков

(подпись)

Чайков А.Б.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор

(подпись)

(подпись)

Дедиков И.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный бухгалтер

(подпись)

(подпись)

Васильева И.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Юрисконсульт

(подпись)

(подпись)

Грибова Н.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Техник-строитель

(подпись)

(подпись)

Наумов Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3911

(№ в реестре)

(подпись)

Карасев В.Ю.

(Ф.И.О.)

21.02.2020

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Тудба Ешени. Вазвошодова

(Ф.И.О. работника)

05.03.2020

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

о выявлении или невыявлении на рабочем месте
вредных и (или) опасных производственных факторов (ОВПФ)

№ 2А-604/19-3Э

идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 04.02.2020

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16

2.3. Наименование структурного подразделения: КОС

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 2А

3.2. Наименование рабочего места: Оператор канализационных-очистных сооружений

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 2А, 2-1А (2А)

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 4

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно-профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Нет

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие профессиональных заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Целесообразность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Необходимость проведения идентификации: Да

9.2. Присутствие работника при проведении специальной оценки условий труда: Да

9.3. Мнение работника: Отсутствует

10. Сведения о рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Ручной инструмент	Нет	Физическая нагрузка, машинный зал, хлораторная

11. Перечень ОВПФ, подлежащих измерениям (оценке):

№ Классификатора ОВПФ	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
1.3.1	Шум
2	Химический фактор
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела маркетинга и

3911
(И.В. в реестре)

сбыта
(подпись)



Карасев В.Ю.
(И.О.)

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
о выявлении или невыявлении на рабочем месте
вредных и (или) опасных производственных факторов (ОВПФ)**

№ 2А-604/19-3Э

идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 04.02.2020
2. Сведения о работодателе:
- 2.1. Наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"
- 2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16
- 2.3. Наименование структурного подразделения: КОС
3. Сведения о рабочем месте:
- 3.1. Номер рабочего места: 2А
- 3.2. Наименование рабочего места: Оператор канализационных-очистных сооружений
4. Сведения о работниках:
- 4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2: 2А, 2-1А (2А)
- 4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 4
5. Гарантии и компенсации (наличие):
- 5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет
- 5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет
- 5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет
- 5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет
- 5.5. Лечебно-профилактическое питание: Нет
- 5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет
- 5.7. Проведение медицинских осмотров: Нет
6. Травматизм и профессиональные заболевания:
- 6.1. Наличие профессиональных заболеваний на рабочем месте: Нет
- 6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет
7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет
8. Целесообразность использования протоколов производственного контроля: Нет
9. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:
- 9.1. Необходимость проведения идентификации: Да
- 9.2. Присутствие работника при проведении специальной оценки условий труда: Да
- 9.3. Мнение работника: Отсутствует

10. Сведения о рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Ручной инструмент	Нет	Физическая нагрузка, машинный зал, хлораторная

11. Перечень ОВПФ, подлежащих измерениям (оценке):

№ Классификатора ОВПФ	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
1.3.1	Шум
2	Химический фактор
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела маркетинга и

сбыта
(подпись)

Карасев В.Ю.
(Ф.И.О.)

3911

(№ в реестре)

(подпись)

Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"				
(Полное наименование работодателя)				
186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16; Чайков Андрей Борисович; ooooukdom-servis@yandex.ru				
(Адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
1007018496	62052556	4210014	68.32.1	86610165051

КАРТА № 2А

специальной оценки условий труда

Оператор канализационных-очистных сооружений
(наименование профессии (должности) работника)

15784

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: КОС

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 2А, 2-1А (2А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, разряд, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	4
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

073-987-214-09
062-783-443-78
042-257-250-26
032-149-093-20

Строка 022. Используемое оборудование: Ручной инструмент
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	3.1	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-

Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да ✓	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно-профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да ✓	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил. I, п. 1.2.8.1.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания (СИЗОД) (Для снижения воздействия вредных веществ воздуха рабочей зоны);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин — да; возможность применения труда лиц в возрасте до 18 лет — нет; возможность применения труда инвалидов — в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка.

Дата составления: 21.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(подпись)

(подпись)

Чайков А.Б.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор

(подпись)

(подпись)

Деликов И.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный бухгалтер

(подпись)

(подпись)

Васильева И.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Юрисконсульт

(подпись)

(подпись)

Грибова Н.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Техник-строитель

(подпись)

(подпись)

Наумов Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3911

(№ в реестре)

(подпись)

Карасев В.Ю.

(Ф.И.О.)

21.02.2020

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Кривалова Татьяна Михайловна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Разборова Ирина Федоровна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Тамбовина Людмила Владимировна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Траушова Ирина Николаевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Тючкова Анастасия Витальевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
о выявлении или невыявлении на рабочем месте
вредных и (или) опасных производственных факторов (ОВПФ)**

№ 3-604/19-3Э

идентификационный номер (реквизит) заключения

1. Дата заключения: 04.02.2020

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16

2.3. Наименование структурного подразделения: КОС

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 3

3.2. Наименование рабочего места: Старший оператор канализационных-очистных сооружений

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно-профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Нет

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1 Наличие профессиональных заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2 Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Целесообразность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Необходимость проведения идентификации: Да

9.2. Присутствие работника при проведении специальной оценки условий труда: Да

9.3. Мнение работника: Отсутствует

10. Сведения о рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Ручной инструмент	Нет	Физическая нагрузка, машинный зал, хлораторная

11. Перечень ОВПФ, подлежащих измерениям (оценке):

№ Классификатора ОВПФ	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
1.3.1	Шум
2	Химический фактор
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела маркетинга и

3911

(№ в реестре)

сбыта

(подпись)

Карасев В.Ю.

(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"				
(полное наименование работодателя)				
186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16; Чайков Андрей Борисович; oouukdom-servis@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, факсимиле, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
1007018496	62052556	4210014	68.32.1	86610165051

КАРТА № 3

специальной оценки условий труда

Старший оператор канализационных-очистных сооружений
(наименование профессии (должности) работника)

15784 1
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: КОС

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, выпуск, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

052-400-860-13

Строка 022. Используемое оборудование: Ручной инструмент

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	3.1	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-

Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-
---	-----	----------------	---

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно-профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 1.2.8.1.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания (СИЗОД) (Для снижения воздействия вредных веществ воздуха рабочей зоны);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин — да; возможность применения труда лиц в возрасте до 18 лет — нет; возможность применения труда инвалидов — в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка.

Дата составления: 21.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(подпись)

(подпись)

Чайков А.Б.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор

(подпись)

(подпись)

Деликов И.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный бухгалтер

(подпись)

(подпись)

Васильева И.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Юрисконсульт

(подпись)

(подпись)

Грибова Н.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Техник-строитель

(подпись)

(подпись)

Наумов Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3911

(№ в реестре)

(подпись)

Карасев В.Ю.

(Ф.И.О.)

21.02.2020

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

о выявлении или невыявлении на рабочем месте
вредных и (или) опасных производственных факторов (ОВПФ)

№ 4-604/19-33

идентификационный номер (сокращенно) заключения

1. Дата заключения: 04.02.2020

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16

2.3. Наименование структурного подразделения: КОС

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 4

3.2. Наименование рабочего места: Слесарь-ремонтник (канализационно-очистных сооружение, водозабора)

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно-профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Нет

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие профессиональных заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Целесообразность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Необходимость проведения идентификации: Да

9.2. Присутствие работника при проведении специальной оценки условий труда: Да

9.3. Мнение работника: Отсутствует

10. Сведения о рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Ручной инструмент	Нет	Физическая нагрузка

11. Перечень ОВПФ, подлежащих измерениям (оценке):

№ Классификатора ОВПФ	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела маркетинга и

3911

(№ в реестре)

сбыта

(подпись)

Карасев В.Ю.

(ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"				
(полное наименование работодателя)				
186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16; Чайков Андрей Борисович; ooooukdom-servis@yandex.ru				
(адрес места выполнения работ, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
1007018496	62052556	4210014	68.32.1	86610165051

КАРТА № 4

специальной оценки условий труда

Слесарь-ремонтник (канализационно-очистных сооружение, водозабора)
(наименование профессии (должности) работника)

18559

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: КОС

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Слесарные и слесарно-сборочные работы". Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 2. Разделы: "Литейные работы", "Сварочные работы", "Котельные, холодноштамповочные, волочильные и литейные работы", "Кузнечно-прессовые и термические работы", "Механическая обработка металлов и других материалов", "Металлопокрытия и окраска", "Эмалирование", "Слесарные и слесарно-сборочные работы" (утв. постановлением Минтруда РФ от 15 ноября 1999 г. N 45) (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 13.11.2008 N 645)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

042-255-233-17

Строка 022. Используемое оборудование: Ручной инструмент
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно-профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин — нет; возможность применения труда лиц в возрасте до 18 лет — нет; возможность применения труда инвалидов — в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка.

Дата составления: 21.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(подпись)

(подпись)

Чайков А.Б.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор

(подпись)

(подпись)

Дедиков И.А.

(ФИО)

(дата)

Главный бухгалтер

(подпись)

(подпись)

Васильева И.А.

(ФИО)

(дата)

Юрисконсульт

(подпись)

(подпись)

Грибова Н.А.

(ФИО)

(дата)

Техник-строитель

(подпись)

(подпись)

Наумов Е.В.

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3911

(№ в реестре)

(подпись)

Карасев В.Ю.

(ФИО)

21.02.2020

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(ФИО работника)

(дата)

(подпись)

(ФИО работника)

(дата)

(подпись)

(ФИО работника)

(дата)

(подпись)

(ФИО работника)

(дата)

(подпись)

(ФИО работника)

(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

о выявлении или невыявлении на рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов (ОВПФ)

№ 5-604/19-3Э

идентификационный номер (реквизит) заключения

1. Дата заключения: 04.02.2020

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16

2.3. Наименование структурного подразделения: КОС

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 5

3.2. Наименование рабочего места: Коогуляторщик (канализационно-очистных сооружений, водозабора)

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно-профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Нет

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие профессиональных заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Целесообразность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Необходимость проведения идентификации: Да

9.2. Присутствие работника при проведении специальной оценки условий труда: Да

9.3. Мнение работника: Отсутствует

10. Сведения о рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Ручной инструмент	Нет	Физическая нагрузка

11. Перечень ОВПФ, подлежащих измерениям (оценке):

№ Классификатора ОВПФ	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела маркетинга и

3911
(№ в реестре)

сбыта
(подпись)

Карасев В.Ю.
(И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"				
(полное наименование работодателя)				
186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16; Чайков Андрей Борисович; oosokdom-servis@yandex.ru				
(адрес местонахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
1007018496	62052556	4210014	68.32.1	86610165051

КАРТА № 5

специальной оценки условий труда

Координаторщик (канализационно-очистных сооружений, водозабора)
(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: КОС

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

150-320-804-04

Строка 022. Используемое оборудование: Ручной инструмент

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-

Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-
---	---	----------------	---

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно-профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин — нет; возможность применения труда лиц в возрасте до 18 лет — нет; возможность применения труда инвалидов — в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка.

Дата составления: 21.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(подпись)

(подпись)

Чайков А.Б.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор

(подпись)

(подпись)

Дедиков И.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный бухгалтер

(подпись)

(подпись)

Васильева И.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Юрисконсульт

(подпись)

(подпись)

Грибова Н.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Техник-строитель

(подпись)

(подпись)

Наумов Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3911

(№ в реестре)

(подпись)

Карасев В.Ю.

(Ф.И.О.)

21.02.2020

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный аналитический центр охраны труда», 185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Новосудажгорская, д. 19А, Регистрационный номер - 98 от 27.08.2015	
(полное наименование организации, производственная специальность, вид деятельности, наименование работодателя, наименование работодателя, наименование работодателя)	
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	РСС RU.0001.519102
Дата получения	24.10.2016
Дата окончания	бессрочно

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ проведения исследований (испытаний) и измерений химического фактора

№ 604/19-X от 21.02.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. Сведения о работодателе:

- 1.1. Наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"
 1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Аспиратор сифонный АМ-0059	1074	129223	07.05.2020
Трубки индикаторные С-2, модификация С-2-ТИ-С12	41-1-8 (партия)	знак поверки ВЮЛ	19.08.2020
Измеритель параметров микроклимата МЕТЕОСКОП-М	18112	2551/28459-2018	13.05.2020

3. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измерения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Анализатор-течеискатель АНТ-3М. Руководство по эксплуатации ДКПЦ.413441.104 РЭ;
- Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»;
- ГН 2.2.5.2308-07 Ориентировочные безопасные уровни воздействия (ОБУВ) вредных веществ в воздухе рабочей зоны (утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 19.12.2007 № 89).

4. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Источник вредных веществ	Дата измерения	Факт. концентрация	ПДК	Класс условий труда	Время, %
2А	Оператор канализационных-очистных сооружений	Хлор	04.02.2020			3.1	
	Хлораторная						
	Хлор, мг/м³			2	1	3.1	1

Сводный протокол № 604/19-X

2-1А (2А)	Оператор канализационных- очистных сооружений		04.02.2020			3.1
	Хлор, мг/м³					
	Хлор, мг/м³					
3	Старший оператор канализационных-очистных сооружений		2	1		1
	Хлор, мг/м³					
	Хлор, мг/м³					
		04.02.2020				3.1
			2	1		1

Примечание 1: знак «с» означает оменее.

Примечание 2: графа «Класс условий труда» является составной частью заключения эксперта в сфере проведения специальной оценки условий труда и находится вне области применения системы менеджмента качества испытательной лаборатории.

5. Специалисты организации, проводившие исследования (испытания) и измерения:

985 (№ в реестре) Инженер-лаборант (должность) Антипов Б.И. (Ф.И.О.)

6. Ответственное лицо испытательной лаборатории, утвердившее протокол:

4907 (№ в реестре) Заместитель заведующего испытательной лабораторией (должность) Заболотских А.В. (Ф.И.О.)



7. Эксперт по проведению СОУТ:

3911 (№ в реестре) Начальник отдела маркетинга и сбыта (должность) Карасев В.Ю. (Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный аналитический центр охраны труда», 185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Новосунжгорская, д. 19А, Регистрационный номер - 98 от 27.08.2015 (полное наименование организации, сокращенное наименование общества, сокращенное наименование общества в русском языке, сокращенное наименование общества на английском языке)			
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.519102		Дата получения 24.10.2016	Дата окончания бессрочно

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ проведения исследований (испытаний) и измерений шума

№ 604/19-III от 21.02.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. Сведения о работодателе:

- 1.1. Наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"
- 1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Рулетка измерительная металлическая UM5M	1342	123009	21.03.2020
Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный ОКТАВА-110А	A081466	1211802	04.11.2020
Калибратор акустический Защита-К	132416	3/340-2853-19	25.09.2020

3. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- ГОСТ ISO 9612-2016 Акустика. Измерения шума для оценки его воздействия на человека. Метод измерений на рабочих местах. (утв. приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 21.10.2016 № 1481-ст);
- Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению».

4. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Источник шума	Дата измерения	Уровень звука, дБА	Длительность измерений, мин.	$u(T_{\text{экв}})^*$, дБА	ПДУ, дБА	Класс условий труда	Время, %
2А	Оператор канализационных-очистных сооружений	Насосы	04.02.2020					2	
	Машиный зал			77,1-77,5; 78	5; 5; 5				40
	Эквивалентный уровень звука,			73,5		1,25	80	2	

2-1А (2А)	дБА Оператор канализационных- очистных сооружений Машинный зал		04.02.2020					
	Эквивалентный уровень звука, дБА			77,1;77,5;78	5,5,5			40
				73,5		1,25	80	2
3	Старший оператор канализационных- очистных сооружений Машинный зал	Насосы	04.02.2020					
	Эквивалентный уровень звука, дБА			78,77,1;77,5	5,5,5			40
				73,5		1,25	80	2

* - стандартная неопределенность измерений в соответствии с ГОСТ ISO 9612-2016

Примечание: графа «Класс условий труда» является составной частью заключения эксперта в сфере проведения специальной оценки условий труда и находится вне области применения системы менеджмента качества испытательной лаборатории.

5. Специалисты организации, проводившие исследование (испытания) и измерения:

985 (№ в реестре) Инженер-лаборант (должность) Антипов Б.И. (Ф.И.О.)

6. Ответственное лицо испытательной лаборатории, утвердившее протокол:

4907 (№ в реестре) Заместитель заведующего испытательной лабораторией (должность) Заболотских А.В. (Ф.И.О.)

Копия протокола и копии сертификата в отдел маркетинга и сбыта

7. Эксперт по проведению СОУТ:

3911 (№ в реестре) Начальник отдела маркетинга и сбыта (должность) Карасев В.Ю. (Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный аналитический центр охраны труда»; 185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Новосуляжорская, д.19А; Регистрационный номер - 98 от 27.08.2015 (полное наименование организации, юридический/индивидуальный/общественный/управленческий/иной адрес, регистрационный номер записи в Едином государственном реестре организаций, полномочия/свидетельство о полномочиях)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.519102	Дата получения 24.10.2016	Дата окончания бессрочно

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ проведения исследований (испытаний) и измерений тяжести трудового процесса

№ 604/19-Т от 21.02.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. Сведения о работодателе:

1.1. Наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"

1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Рулетка измерительная металлическая UM5M	1342	123009	21.03.2020
Динометр общего назначения ДПУ 1-2	372	124442	09.04.2020
Угломер с нониусом 4 (4УМ)	41094	128841	03.10.2020
Секундомер электронный Интеграл С-01	407339	119645	02.07.2020
Весы электронные подвесные ВНТ-15-2/5/10	00721	знак поверки ВШ	30.04.2020

Вспомогательное оборудование: шагомер электронный А9460S.

3. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Р 2.2.2006-05 Гигиена труда. Руководство по гигиенической оценке факторов рабочей среды и трудового процесса. Критерии и классификация условий труда (утв. Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 29.07.2005);

- Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению».

4. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата оценки (измерения)	Факт. уровень	ПДУ	Класс условий труда	Время, %
	КОС					
2А	Оператор канализационных-очистных сооружений (ж)	04.02.2020			2	100
	1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м					
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 3000	1	
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		700	до 15000	1	
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		не характерен	до 28000	1	
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		700	до 15000	1	
	2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг					
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		8	до 10	2	

	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		0.5	до 7	1	
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены		17.5	до 175	1	
	2.3.1. С рабочей поверхности		2.5	до 350	1	
	2.3.2. С пола		15	до 175	1	
	3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 40000	1	
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 20000	1	
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кг*с		3600	до 22000	1	
	4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кг*с		14400	до 42000	1	
	4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кг*с		14400	до 60000	1	
	4.4. Общая статическая нагрузка, кг*с		32400	до 42000	2	
	5. Рабочая поза, % смены			-	2	
	5.1. Свободная		не характерен	-		
	5.2. Стоя		50	до 60		
	5.3. Неудобная		не характерен	до 25		
	5.4. Фиксированная		не характерен	до 25		
	5.5. Вынужденная		не характерен	-		
	5.6. Поза "сидя" без перерывов		не характерен	до 60		
	6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену		35	до 100	1	
	7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км		1.5	до 8	1	
	7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км		не характерен	до 2.5	1	
	7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км		1.5	до 8	1	
2-1А (2А)	Оператор канализационных-очистных сооружений (ж)	04.02.2020			2	100
	1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м					
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 3000	1	
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		700	до 15000	1	
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		не характерен	до 28000	1	
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		700	до 15000	1	
	2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг					
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		8	до 10	2	
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		0.5	до 7	1	
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены		17.5	до 175	1	
	2.3.1. С рабочей поверхности		2.5	до 350	1	
	2.3.2. С пола		15	до 175	1	
	3.1. Стереотипные рабочие		не характерен	до 40000	1	

	движения при локальной нагрузке (количество за смену)				
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 20000	1
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кг*с		3600	до 22000	1
	4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кг*с		14400	до 42000	1
	4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кг*с		14400	до 60000	1
	4.4. Общая статическая нагрузка, кг*с		32400	до 42000	2
	5. Рабочая поза, % смены			-	2
	5.1. Свободная		не характерен	-	
	5.2. Стоя		50	до 60	
	5.3. Неудобная		не характерен	до 25	
	5.4. Фиксированная		не характерен	до 25	
	5.5. Вынужденная		не характерен	-	
	5.6. Поза "сидя" без перерывов		не характерен	до 60	
	6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену		35	до 100	1
	7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км		1.5	до 8	1
	7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км		не характерен	до 2.5	1
	7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км		1.5	до 8	1
3	Старший оператор канализационных-очистных сооружений (ж)	04.02.2020			2 100
	1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м				
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 3000	1
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		700	до 15000	1
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		не характерен	до 28000	1
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		700	до 15000	1
	2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг				
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		8	до 10	2
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		0.5	до 7	1
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены		17.5	до 175	1
	2.3.1. С рабочей поверхности		2.5	до 350	1
	2.3.2. С пола		15	до 175	1
	3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 40000	1
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 20000	1
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кг*с		3600	до 22000	1
	4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кг*с		14400	до 42000	1

	4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кг*с		14400	до 60000	1	
	4.4. Общая статическая нагрузка, кг*с		32400	до 42000	2	
	5. Рабочая поза, % смены			-	2	
	5.1. Свободная		не характерен	-		
	5.2. Стоя		50	до 60		
	5.3. Неудобная		не характерен	до 25		
	5.4. Фиксированная		не характерен	до 25		
	5.5. Вынужденная		не характерен	-		
	5.6. Поза "сидя" без перерывов		не характерен	до 60		
	6. Непятны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену		35	до 100	1	
	7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км		1.5	до 8	1	
	7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км		не характерен	до 2.5	1	
	7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км		1.5	до 8	1	
4	Слесарь-ремонтник (канализационно-очистных сооружение, водозабора) (м)	04.02.2020			2	100
	1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м					
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 5000	1	
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		1750	до 25000	1	
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		не характерен	до 46000	1	
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		1750	до 25000	1	
	2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг					
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		15	до 30	1	
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		1	до 15	1	
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены		43.7	до 435	1	
	2.3.1. С рабочей поверхности		6.2	до 870	1	
	2.3.2. С пола		37.5	до 435	1	
	3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 40000	1	
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 20000	1	
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кг*с		9600	до 36000	1	
	4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кг*с		18000	до 70000	1	
	4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кг*с		18000	до 100000	1	
	4.4. Общая статическая нагрузка, кг*с		45600	до 70000	2	
	5. Рабочая поза, % смены			-	2	
	5.1. Свободная		не характерен	-		
	5.2. Стоя		60	до 60		
	5.3. Неудобная		не характерен	до 25		

	5.4. Фиксированная		не характерен	до 25		
	5.5. Вынужденная		не характерен	-		
	5.6. Поза "сидя" без перерывов		не характерен	до 60		
	6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену		35	до 100	1	
	7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км		1	до 8	1	
	7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км		не характерен	до 2.5	1	
	7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км		1	до 8	1	
5	Когуляторщик (канализационно-очистных сооружений, водозабора) (м)	04.02.2020			2	100
	1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м					
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 5000	1	
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		1750	до 25000	1	
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		не характерен	до 46000	1	
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		1750	до 25000	1	
	2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг					
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		15	до 30	1	
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		1	до 15	1	
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены		43.7	до 435	1	
	2.3.1. С рабочей поверхности		6.2	до 870	1	
	2.3.2. С пола		37.5	до 435	1	
	3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 40000	1	
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 20000	1	
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кг*с		9600	до 36000	1	
	4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кг*с		18000	до 70000	1	
	4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кг*с		18000	до 100000	1	
	4.4. Общая статическая нагрузка, кг*с		45600	до 70000	2	
	5. Рабочая поза, % смены			-	2	
	5.1. Свободная		не характерен	-		
	5.2. Стоя		60	до 60		
	5.3. Неудобная		не характерен	до 25		
	5.4. Фиксированная		не характерен	до 25		
	5.5. Вынужденная		не характерен	-		
	5.6. Поза "сидя" без перерывов		не характерен	до 60		
	6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену		35	до 100	1	
	7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км		1	до 8	1	
	7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км		не характерен	до 2.5	1	

7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км	1	до 8	1
---	---	------	---

Примечание: графа «Класс условий труда» является составной частью заключения эксперта в сфере проведения специальной оценки условий труда и находится вне области применения системы менеджмента качества испытательной лаборатории.

5. Специалисты организации, проводившие исследования (испытания) и измерения:

985 Инженер-лаборант Антидов Б.И.
(№ в реестре) (подпись) (ФИО)

6. Ответственное лицо испытательной лаборатории, утвердившее протокол:

4907 Заместитель заведующего испытательной лабораторией Заболотских А.В.
(№ в реестре) (подпись) (ФИО)



КОНЕЦ ПРОТОКОЛА ИСПЫТАТЕЛЬНОЙ ЛАБОРАТОРИИ

7. Эксперт по проведению СОУТ:

3911 Начальник отдела маркетинга и сбыта Карасев В.Ю.
(№ в реестре) (подпись) (ФИО)

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный аналитический центр охраны труда»; 185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Новосудажгорская, д.19А; Регистрационный номер - 98 от 27.08.2015 (полное наименование организации, проксиетат специальной оценке условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.519102	Дата получения 24.10.2016	Дата окончания бессрочно

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ проведения исследований (испытаний) и измерений напряженности трудового процесса

№ 604/19-Н от 21.02.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. Сведения о работодателе:

1.1. Наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью "ДомСтройСервис"

1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 186790, Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Старовыборгское шоссе, д. 16

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Секундомер электронный Интеграл С-01	407339	119645	02.07.2020

3. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Р 2.2.2006-05 Гигиена труда. Руководство по гигиенической оценке факторов рабочей среды и трудового процесса. Критерии и классификация условий труда (утв. Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 29.07.2005);

- Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»;

4. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата оценки (измерения)	Факт. уровень	ПДУ	Класс условий труда	Время, %
	<i>Управление</i>					
1	Инженер-эколог	04.02.2020			1	100
	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 ч работы, ед.		Не характерен	до 175	-	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения, ед.		Не характерен	до 10	-	
	Работа с оптическими приборами (микроскопы, лупы и т.п.) (% времени смены)		Не характерен	до 50	-	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, выговариваемое в неделю), час		2	до 20	1	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций, ед.		Не характерен	более 6	-	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом техпроцесса в % от времени смены)		Не характерен	менее 80	-	

Примечание: графа «Класс условий труда» является составной частью заключения эксперта в сфере проведения специальной оценки условий труда и находится вне области применения системы менеджмента качества испытательной лаборатории.

5. Специалисты организации, проводившие исследования (испытания) и измерения:

985
(№ в реестре)

Инженер-лаборант
(должность)

(подпись)

Антипов Б.И.
(ФИО)

6. Ответственное лицо испытательной лаборатории, утвердившее протокол:

4907

Заместитель заведующего испытательной
лабораторией

(должность)

Заболотских А.В.
(ФИО)

КОНЕЦ ПРОТОКОЛА ИСПЫТАНИЙ

7. Эксперт по проведению СОУТ:

3911

(№ в реестре)

Начальник отдела маркетинга и сбыта

(должность)

(подпись)

Карасев В.Ю.
(ФИО)

